Gabinete do Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento, 1249-068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 213 920 500/06 FAX +351 213 920 515  EMAIL  gabinete.seap@seap.gov.pt   www.portugal.gov.pt

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão de

Educação e Ciência

Deputado Alexandre Quintanilha

SUA REFERÊNCIA
526/8ª-CEC/2016

 SUA COMUNICAÇÃO DE
21-11-2016

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 3892
ENT.: 6606
PROC. Nº:

 DATA
23/11/2016

ASSUNTO:

Resposta ao pedido de informação sobre a Petição n.º 180/XIII/2.ª, iniciativa de José Manuel

Rodrigues Abreu “Solicita que sejam feitos estudos científicos no sentido de ser introduzido

no sistema educativo uma disciplina de métodos de respiração, relaxamento e de controlo

emocional”.

Encarrega-me o Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares de enviar a resposta dada pelo Gabinete

do Senhor Ministro do Trabalho, Solidariedade e Segurança Social através do ofício n.º 1707, datado de 23

de novembro, cuja cópia se anexa, ao pedido de informação sobre a Petição mencionada em epígrafe.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Nuno Araújo

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12781

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADOS DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 6606
DATA: 23/11/2016

		2016-11-23T16:49:27+0000
	Nuno Miguel da Costa Araújo